Vtrum vero Maiora etiam obtineant ratione Collegiorum, Electoralis, Principum, ac Ciuitatum in formando Imperii placito, sive an Imperator approbando placitum Statuum non tribus solum, sed et duabus trium Collegiorum Sententiis uniformibus constans Legem Imperii, et Conclusuni commune efficere queat? Id quidem extra controuersiam non est; siquidem non desunt inter Publici Iuris Doctores, qui *Ius Maiorum in separatis tantum Collegiis locum habere contendunt*, Placitum trium Collegiorum efficax, ein vollkommenes Reichs-Gutachten, nonnisi tribus trium Collegiorum Sententiis uniformibus constitui existimantes; Vid. AVCTOR des Discurs, wie weit Ihro Kaiserl. Majestät in Reichs-Geschäften, da die Vota deren Reichs-Collegiorum different, durch Dero Beyfall der Sach den Ausschlag zu geben jugez eignet werde? ELECT. I. Publ. Tom. II. S. 19. pag. 255. seq. etc.

Quae tamen Sententia non sine ratione ab aliis de Praxi Imperii melius edocitis reiicitur, rectius plurium Iudicio statuentibus, quod Maiora non tantum in Deliberationibus Collegiorum separatorum, sed et in Placito Ordinum ex tribus trium Collegiorum Suffragiis curiatis formando locum sibi vindicent, ita, vt efficax non minus Placitum haberi debeat, si duo, quam si tria Collegia in eandem Sententiam concedant; nec minus vnum, quam alterum accedente Ratificatione Caearea in Legem Imperii abeat. Quae Doctrina vti suis non destituitur Defensoribus, Euolu. AVCTOR der Grund-Beste des Heil. Römischen Reichs P. 2. C. 8. FVRSTENERIVS de Iure Supremat. C. 40. et 41., atque Statuum iporum calculo comprobatur, Consul. Illust. de D. MEIERN Aet.

P. IV.

P. W. publ. Tom. II. Lib. X. §. 12. p. 139., ita *Praxi Imperii* eandem conformem esse facile demonstratur; Vid. Europäische Staats-Canzley Tom. XV. C. 4. n. 3. Tom. XVI. C. 10. Tom. XXVII. C. 3. PFEFFINGER. VITRIAR. Illustr. Tom. IV. Tit. I. §. 72. Lit. c. p. 379. seqq.

Porro hoc *Ius Maiorum* in Negotiis Imp. publicis ab antiquissimo retro tempore viguisse, manifeste patet ex A. B. Tit. II. §. 6. et fin. ex R. I. Treuir. et Colon. §. 7. Es sollen auch die Churfürsten rc. ibi:

„Und was Dieselbe --- oder der mehrer Theil aus Ihnen --- beschliessen werden, dem soll von allen Ständen gefolgt, nachkommen, und vollstreckt werden rc.

ex ORDIN. REGIM. Wormat. de Anno 1521. S. 12. Würde sich auch begeben rc. ibi:

„Und dem, so durch den mehrern Theil beschlossen worden, Folge thun rc.

Idem repetit die Erklärung des Land-Friedens zu Nürnberg de anno 1522. art. 3., R. I. Spir. de anno 1542. S. 25., R. I. August. de anno 1559. §. 44. Diesen Beschwerden zu begegnen rc. ibi:

„Sezen, Ordnen, und wollen, was hinsüro in berührten Executions-Sachen, und Handhabung des gemeinen Friedens, durch den mehrern Theil der Stände eines jeden Crayß, demselbigen Crayß, zu Gute beschlossen, und statuirt wird, daß solches durch den wenigern Theil nicht verhindert, noch hindertrieben --- werden soll rc.

Quibus iunge R. I. Ratisb. de anno 1576. S. 98. Da dann rc. de anno 1594. S. 121. Da dann die Sachen rc. ibi:

„Alsdarn soll das alles in gesainten geheimen Rath, auch in Beyseyn Unserer Kaiserl. Commissarien verrichtet, decidirt, und bey mehrern gelassen werden rc.

Neque aliud vñquam visum fuit Statibus Imperii tam Catholicis, quam Protestantibus; id quod ac oculum demonstrant *Grauamina Catholicorum in Comitiis Ratisbonensibus de Anno 1641.* ad dictaturam promota apud LONDORP. Act. Publ. Tom. V. Lib. I. §. 107. pag. 323. Vers. 6., nec non *Responsum Protestantium ad dicta Grauamina eodem anno §. 129.* apud cit. Auctorem pag. 421. Omnia autem enixissime de hoc Iure *Maiorum* testantur *Grauamina Protestantium in Tractibus Osnabrugensisibus*

ibus anno 1645. et 1646. Plenipotentiariis Caesareis, et Cancellariae Moguntinae exhibita apud Illustr. D. de MEIERN loco cit. ibi:

„Dass in grossen Geschäften, und sonderlich, wann es um Defension des Heil. Römischen Reichs, oder Erwählung eines Ober-Haupts zu thuen, wie nicht weniger, da zwey Reichs-Collegia einer Meinung mit einander seyn, die Maiora ihre Gültigkeit nach Ausweisung Pacis Publicae, und A. B. ohnwiedersprechlich halten sc.

§. V.

Verum Regulam adeo commendatam I. P. O. insigniter restrinxit, dum art. V. §. 52. *Exceptiones notatu dignissimas* adiecit, ibi:

„In Causis Religionis, omnibusque aliis Negotiis, vbi Status tanquam unum Corpus considerari nequeunt, vt etiam Catholicis, et A. C. Statibus in duas partes euntibus, sola amicabilis Compositio lites dirimat, non attenta Votorum pluralitate etc.

Vnde sequitur, vt Obiecta hic designata non a Maioribus Statuum Suffragiis, sed vnic ab amica eorum, quorum principaliter, et immediate interest, Transactione, ac Compositione Norman Legalem accipient. Quae tractandi Negotia Publica Methodus dudum proprium sibi Nomen, Titulumque iuris eundi in partes adscivit, atque hoc Ius eundi in Partes Exegesi ulteriori Cynosuram praefiget.

§. VI.

Et quoad *Theſin* quidem omnia liquida sunt, nullique dubio subiacent; At vero ad Hypothesin descendere si lubet, non vna difficultas tam in discernendo numero Casuum ex Iure cundi in Partes resultantium, quam in cognoscenda eorundem reali qualitate occurrit. Sicut enim aequi vi huius §. 52., ac §. 50. in Verbis:

„Sed si dubii quid hinc aut aliunde incidat, aut ex Causis Partem Religiosam, aut hanc Transactionem tangentibus resultet, de eo in Comitiis, vel aliis Imperii Conuentibus inter Vtriusque Religionis Proceres non nisi amicabili ratione transfigatur.

Negotia propria, et *Obiectua Religionis*, quatenus Catholicos ex una, et A. C. Status ex altera parte concernunt, ab iisdem non nisi Via pacificia componi possunt, ita sunt alii, qui sub adaequato sensu saepius allegati §. 52. solas Causas Religionis comprehendi existimans. Ast uti rursum Verba:

„Omni-

,Omnibusque aliis Negotiis, vbi Status tanquam vnum Corpus
considerari nequeunt etc.

Vi sua connexua diuersitatem Casus secundi a primo Religionis per-
spicue inferunt, sic de vero huius ipsius Casus secundi *Sensu* passim ad-
dubitari aduerto. Sane HENNIGES. in *Meditationibus suis ad b. l. Icru-*
pulum non eximit, sed auget.

§. VII.

Meo Iudicio Textus Instrumenti cit. loqui videtur de *Iure singu-*
lorum Statuum, dummodo Circumstantiae sint ita comparatae, vt
I.) *Ius* huius, vel illius Status in Thesi certum praecexistat, ac
II.) Agatur de eodem abrogando, aut quocunque demum modo
alternando; *Quin tamen*

III.) *Proxima, et realis Boni publici Germanici Necessitas* huiusmodi
immutationem efflagitet. Quam certo enim vrgente reali, et proxima
Necessitate Reipublicae (quidquid demum de sola Utile habita ra-
tione Insignis Libertatis Ordinum Imperii Iuris sit) Statuum quilibet
Iura sua peculiaria Publico consecrare tenet, ita, vt, *non attento*
eiusdem particulari dissensu, Maioribus reliquorum Suffragiis praeroga-
tiva eatenus debeatur; tam indubium videtur, in Casu heterogeneo,
quo interesse Publicum non ita euidenter subuersatur, atque hinc nec
arctus adeo Imperii, Obligationisque Cialis Nexus existit, Maiori-
tatem Votorum neutquam obstare, quo minus Status in fundata *in-*
tentione Iuris sui permaneat, re duntaxat amicabiliter cum eodem, et
reliquo Imperii Corpore terminanda.

§. VIII.

Neque Exempla, quibus Assertio, illustrari queat, desiderantur. Sic tempore Tractatum de Pace Westphalica Status, quorum inter-
rat, adduci non potuere, vt in Curiae Imperialis Rothwicensis, alio-
rumque Iudiciorum Provincialium Sueviae vtut energie Statuum
plurimorum querelis agitatorum abolitionem consentirent; quin poti-
us perorante I. P. O. art. V. §. 46. *Caetera in Aulico* etc. Negoti-
tium hoc ob Arduitatem suam ad proxima Comitia remissum fuit; in
quibus vi decisum nihil, ita et in Modernis res pendet etiamnum, ac
forte diutius pendebit Euolu. tamen *capitul. carolin. nouiss. art. XVIII.*
§. 8. *Als auch* n. Vers.